
 

REGIONE PIEMONTE BU15 14/04/2022 
 

Codice A1603B 
D.D. 31 marzo 2022, n. 130 
Annullamento Determinazione Dirigenziale n. 112/A1603B del 29.03.2022 avente per oggetto 
''Approvazione ai fini ricognitori delle risultanze  dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 ai 
sensi del principio contabile 9.1 dell'Allegato 4/2 al D.Lgs.118/2011 e s.m.i.''. 
 

 

ATTO DD 130/A1603B/2022 DEL 31/03/2022 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
 
A1603B - Servizi ambientali 
 
 
 
OGGETTO:  

 
Annullamento Determinazione Dirigenziale n. 112/A1603B del 29.03.2022 avente 
per oggetto “Approvazione ai fini ricognitori delle risultanze dei residui attivi e 
passivi al 31/12/2021 ai sensi del principio contabile 9.1 dell’Allegato 4/2 al 
D.Lgs.118/2011 e s.m.i.”. 
 

 
 
Premesso che: 
 
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i., dispone il riaccertamento annuale dei residui attivi e dei residui 
passivi ai fini della ricognizione di quelli da mantenere, da eliminare o da reinmputare. 
 
Preso atto che con determinazione dirigenziale n. 112/A1603B del 29.03.2022 avente ad oggetto 
“Approvazione ai fini ricognitori delle risultanze dei residui attivi e passivi al 31/12/2021 ai sensi 
del principio contabile 9.1 dell’allegato 4/2 al d.lgs.118/2011 e s.m.i.” si sono approvate le 
risultanze delle verifiche sui residui attivi e dei residui passivi al 31 dicembre 2021 rappresentati 
negli allegati A) e B) al provvedimento di cui costituiscono parte integrante e sostanziale. 
 
Rilevato che, per mero errore materiale, gli allegati A e B) alla determinazione dirigenziale n. 
112/A1603B del 29.03.2022, contengono tabelle errate, si ritiene pertanto necessario annullare il 
provvedimento in questione. 
 
Attestata le regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della D.G.R. n. 1-4046 del 
17.10.2016 “Approvazione della "Disciplina del sistema dei controlli interni" parziale revoca della 
D.G.R. n. 8-29910 del 13.4.2000” così come modificata dalla D.G.R. n. 1-3361 del 14 giugno 2021. 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 



 

 

• il D. lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

• la legge regionale n. 23/2018 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e 
disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale. 

 
 
DETERMINA  
 
 
per le motivazioni espresse in premessa, 
 
- di annullare la determinazione dirigenziale n. 112/A1603B del 29.03.2022. 
 
 
La presente determinazione dirigenziale non sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione 
Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. n. 22/2010. 
 
La presente determinazione dirigenziale non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

LA DIRIGENTE (A1603B - Servizi ambientali) 
Firmato digitalmente da Paola Molina 

 
 
 


